ayrıca tefdiş dahi etdirilmesi ve bunların şâkirdâna Türkçe öğretilmeyen mekteblerin seddi muktezâ-yı irâde-i seniyye-i cenâb-ı hilâfetpenâhiden olmağla ol bâbda emr-ü ferman hazret-i veliyü'l-emründür.

22 Muharrem 312-14 Temmuz 310
Serkâtib-i Hazret-i Şehriyâr-î Süreyya"²

¹ Söz konusu tamim 7 Mayıs 1310(19 Mayıs 1894) tarihli ve dönemin Maarif Vekâletince Manastır İdadisine gönderilmiştir. Ülkenin diğer bütün idadilerine de gitmiş olması büyük olasılıktır. Bursalı Tahir Bey tarafından Fuad Köprülü'ye verilen bu tamim, Köprülü tarafından ilk olarak *Millî Edebiyat Cereyanının İlk Mübeşşirleri ve Divân-ı Türkî-i Basit* içinde yayımlanmıştır.

II.Abdülhamid'in millî dil hareketi konusunda çok önemli bir yerinin olduğunu belirten Banarlı, *Türkçe'nin Sırları*'nda Köprülünün yayımladığı bu tamimin tam metnini ve buna ilâve yeni bir vesîkayı sadeleştirme yapmadan tam metin olarak verir ve geniş bir değerlendirmesini yapar. Banarlı'nın yayınladığı vesîka da 24 Eylül 1310 (6 Ekim 1894) tarihli. "Sultan Hamîd bizzat açtığı Meclîs-i Mebûsan'daki Türk meb'usların ilmî ve fikrî kifâyetsizliklerinden" doğacak tehlikeyi sezmiş, bu meclisi kapatmış ve derhal geniş ölçüde bir maârif faaliyetine girişerek, Türkiye'de çok sayıda ve yüksek dereceli, kaliteli mektepler açtırmıştı.